РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ:
От   26.12. 2014г.  № 3-  10 - 4
           с. Глинищево

О приеме к осуществлению части полномочий

по решению вопросов  местного значения

                          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ , частью 4 ст.15 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решения Брянского районного Совета народных депутатов  от 26.12.2014 г. № 5-16-8 « О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений»  Глинищевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. МУ Глинищевская сельская администрация :

1.1. Принять с 1 января 2015 года к осуществлению части  полномочий

 по решению вопросов местного значения:

 организация в границах Глинищевского сельского поселения электро,- тепло, газо,- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

-  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Глинищевского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Глинищевского сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- обеспечение проживающих в Глинищевском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

1.2. Заключить с администрацией Брянского района Соглашение о  передаче    осуществления части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения, на срок 1(один) год с 1 января 2015 года.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2015 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и законности ( Ефимкин А.А.)

  Глава сельского поселения                                              Климов М.Е.